令和６年５月１６日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

 戦争の悲惨さと平和の尊さを伝える

「長岡空襲の体験を聞く会」と「長岡空襲体験画展」を開催

昭和２０年８月１日、県内で唯一、大規模空襲の被害にあった長岡市は、その史実

を後世に伝えるため、「長岡空襲の体験を聞く会」と「長岡空襲体験画展」を開催し

ます。

長岡戦災資料館では、「長岡空襲の体験を聞く会」を平成１５年の長岡戦災資料館

の開館当初から、「長岡空襲体験画展」は平成１８年から実施しており、長岡空襲体

験者の平和への思いや目にした当時の惨禍を伝え続けています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに当日はぜひ取材くださいますようよろしくお願いします。

長岡空襲の体験を聞く会

１ 日 時  ５月１８日（土）午後１時３０分～３時３０分

 ２ 会 場  長岡戦災資料館３階 学習室（長岡市城内町２－６－１７）

 ３ 語り手  伊丹
い た み

 功
いさお

さん

        土田
つ ち だ

 ミヨさん

        今井
い ま い

 和江
か ず え

さん（長岡空襲紙芝居）

 ４ その他  ・参加について、事前申込み不要、参加料無料です。

        ・６月２２日（土）に第２回長岡空襲の体験を聞く会を開催予定。

第１８回長岡空襲体験画展
 １ 日 時  ５月１８日（土）～６月２３日（日）

             午前１０時～午後４時（月曜休館）

※長岡空襲の体験を聞く会の開催時間中はご覧いただけません。

 ２ 会 場  長岡戦災資料館３階 学習室 ※観覧料無料

 ３ 内 容  長岡空襲体験画（５６点）の展示

 ※いずれも、取材いただける場合は事前に問い合わせ先までご連絡ください。

長岡市

問い合わせ：庶務課 五十嵐 ℡０２５８－３９－２２０３